
 

 

UCHWAŁA Nr X/94/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 września 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu  

 
 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 512), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1  

 

Sejmik Województwa Opolskiego, po rozpatrzeniu skargi na działanie Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Opolu, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków                    

i Petycji w tej sprawie, uznaje skargę za uzasadnioną. 

 

 

§ 2 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Opolskiego. 

 

      

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 

do uchwały Nr X/94/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 września 2019 r. 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wyników postępowania 

wyjaśniającego w sprawie zbadania skargi na działalnie Zarządu Dróg Wojewódzkich              

w Opolu. 

 

Skarga w przedmiotowej sprawie wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego              

w dniu 23 lipca 2019 r.  

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 

512) skarga została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego, w celu zbadania jej zasadności                      

i przedstawienia wyników postępowania wyjaśniającego Sejmikowi. Przewodniczący Sejmiku 

zwrócił się jednocześnie do Marszałka Województwa o ustosunkowanie się do zarzutów 

zawartych w skardze. Następnie Komisja zbadała skargę na posiedzeniu w dniu 2 września 

2019 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego                            

na posiedzeniu w dniu 2 września 2019 r. po przeprowadzonej analizie:  

a) zgłoszonych w skardze zarzutów,  

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.  

- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2096 z poźn. zm.),  

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2019 r.,                    

poz. 512), 

oraz po zapoznaniu się ze:  

c) stanowiskiem Marszałka Województwa Opolskiego przekazanym przy piśmie z dnia 12 

sierpnia 2019 r.,  

d) wysłuchaniu wyjaśnień w przedmiotowym zakresie Dyrektora Departamentu 

Infrastruktury i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego ustaliła, co 

następuje. 

W złożonej skardze skarżący zarzuca Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Opolu,                  

iż nie rozpatrzył złożonego przez niego wniosku w sprawie podjęcia pilnych prac 

remontowych na drodze wojewódzkiej nr 409 pomiędzy miejscowościami                   

Strzeleczki-Dobra w terminie określonym w art. 244 § 1 Kodeksu postepowania 

administracyjnego (Kpa) w związku z art. 237 § 1 Kpa oraz, że nie przekazał informacji o nie 

możności załatwienia wniosku w ustawowym terminie zgodnie z art. 245 Kpa.   

Odnosząc się do powyższego, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa 

ustaliła, iż w dniu 20 maja 2019 r. do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu wpłynął wniosek 

skarżącego, który dotyczył stanu drogi nr 409 na odcinku Dobra-Strzeleczki oraz o 

przekazanie informacji o planowanych działaniach na tej drodze. Powyższy wniosek powinien 

zostać rozpatrzony w terminie określonym w art. 244 § 1 Kpa bez zbędnej zwłoki, nie później 

jednak niż w ciągu miesiąca od dnia wpływu tj. 20 czerwca 2019 r. Na dzień złożenia skargi 

skarżący nie otrzymał zawiadomienia o sposobie załatwienia sprawy przez organ 



administracji publicznej,     który zgodnie z art. 36 § 1 powyższej ustawy jest zobowiązany 

zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki i wskazać nowy termin załatwienia sprawy. 

Zgodnie z art. 43 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa marszałek województwa organizuje prace zarządu województwa                          

i urzędu marszałkowskiego oraz jest kierownikiem urzędu marszałkowskiego, zwierzchnikiem 

służbowym pracowników tego urzędu i kierowników wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych. 

Na podstawie wyjaśnień Marszałka Województwa oraz Dyrektora Departamentu 

Infrastruktury i Gospodarki ustalono, że przedmiotowy wniosek nie został załatwiony zgodnie 

z terminami określonymi w art. 244 § 1 oraz art. 36 § 1 Kpa ze względu na to, iż Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Opolu, Decyzją Nr 387/2017 Opolskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Opolu z dnia 23 listopada 2017 r. został zobowiązany do usunięcia 

nieprawidłowości stwierdzonych na drodze nr 409 na odcinku Dębina-Strzeleczki. W 2018 

roku przeprowadzono rozbudowę 2,5 km odcinka przedmiotowej drogi od strony Dębiny            

w kierunku Mosznej. W roku bieżącym planowana jest kontynuacja prac. Wniosek skarżącego 

będący przedmiotem skargi, zbiegł się w czasie z czynnościami podjętymi w sprawie 

wykonania obowiązków nałożonych ww. decyzją. W okresie od otrzymania wniosku do 

udzielenia odpowiedzi opracowano zakres prac remontowych do wykonania w roku 

bieżącym, który obejmuje wymianę nawierzchni jezdni na odcinku od Kujaw do Strzeleczek 

oraz wygospodarowano środki na realizację tego zadania. Przeprowadzono również 

uzgodnienia z Wójtem Gminy Strzeleczki odnośnie modernizacji chodników w Strzelczakach            

i Kujawach. Po deklaracji Wójta o partycypacji w kosztach, przygotowano przetarg na 

przebudowę chodnika w miejscowości Kujawy i Strzeleczki.    W dniu 10 lipca 2019 r. po 

otwarciu ofert na przebudowę chodników i wstępnym stwierdzeniu ich prawidłowości 

wysłano odpowiedź do skarżącego, która zawierała informację odnośnie prac remontowych 

na drodze wojewódzkiej nr 409 w roku 2019.                 

Ze względu na wymagający czasu proces uzgodnień i decyzji oraz chęć udzielenia 

pełnej i wyczerpującej odpowiedzi nie zachowano zgodnego z Kpa miesięcznego terminu na 

załatwienie sprawy. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu podjął działania mające na celu, 

przedstawienie konkretnego i rzetelnego zakresu remontów planowanych w bieżącym roku. 

Jednakże nie poinformował Wnioskodawcy zgodnie  z Kpa o wydłużeniu terminu na 

załatwienie sprawy.          

 W celu uniknięcia podobnych sytuacji w przyszłości Marszałek Województwa 

Opolskiego przeprowadził rozmowę dyscyplinującą z Dyrektorem Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Opolu, podczas której wskazano na konieczność bezwzględnego 

dotrzymywania terminów wynikających z Kpa, a w przypadku niemożności załatwienia 

sprawy w terminie o obowiązku zawiadomienia strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując 

nowy termin załatwienia sprawy. 

 

 W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu                          

się z całością przedłożonej dokumentacji postanowiła o wystąpieniu z wnioskiem                   

do Sejmiku Województwa Opolskiego o uznanie złożonej skargi jako uzasadnionej.  

 

 

 



 

Uzasadnienie 

  

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 512) sejmik województwa rozpatruje 

skargi na działania wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych; w tym celu 

powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.                  

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie po 

zapoznaniu się ze skargą zainteresowanego, która wpłynęła do Sejmiku Województwa 

Opolskiego w dniu 23 lipca 2019 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 ustawy                          

o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej 

uchwały staje się jednocześnie uzasadnieniem treści tej uchwały.  

  


